ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
Số: 1242 /UBND-CN

V/v đảm bảo an toàn sản xuất, vận chuyển, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp và hoá chất độc hại.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Lai Châu, ngày 24 tháng 8  năm 2015

	                                   Kính gửi:

	- Các Sở: Công Thương, Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 1429/TTg-NC ngày 19/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc đảm bảo an toàn sản xuất, vận chuyển, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp và hoá chất độc hại.

Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành: Giao thông vận tải, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tiến hành kiểm tra, rà soát các điều kiện về an ninh, an toàn phòng, chống cháy, nổ tại các cơ sở sản xuất vật liệu nổ công nghiệp, kho, bãi chứa vật liệu nổ công nghiệp, hoá chất độc hại; phát hiện xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm an toàn trong sản xuất, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng vật liệu nổ công nghiệp; bảo đảm tuyệt đối an ninh, an toàn trong quá trình sản xuất, vận chuyển, bảo quản và sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, hoá chất độc hại, nguy hiểm.

Báo cáo kết quả về Bộ Công Thương và UBND tỉnh trước 25/9/2015.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở: Công Thương, Giao thông vận tải; Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh  tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Đ/c Nguyễn Chương-PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Chương